

Kjeldahl Holding ApS

Lunde Møllevej 1, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 34 04 26 40

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. juni 2025

Niels Peter Kjeldahl

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-19
Anvendt regnskabspraksis	20-24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjeldahl Holding ApS Lunde Møllevej 1 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 34 04 26 40 Stiftet: 17. oktober 2011 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Peter Kjeldahl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat	62.500	59.496
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	34.237	33.022
Resultat af primær drift	30.774	29.812
Finansielle poster, netto	915	-478
Årets resultat før skat	31.689	29.334
Årets resultat	24.625	22.756
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	23.859	21.483
Balance		
Balancesum	146.361	115.805
Egenkapital	112.310	87.806
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	106.193	82.455
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.682	32.130
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.022	-4.060
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.937	-11.991
Pengestrømme i alt	15.723	16.079
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.243	-4.622
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	34	34
Nøgletal		
Soliditetsgrad	72,6	71,2
Egenkapitalforrentning	24,6	37,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er fordelt på følgende områder, udvikling, import og salg af special værktøjstasker, transport tasker, eje ejendomme og udlejning af ejendomme og kommerciel helikopterflyvning, samt aktiviteter som ledelsen vurderer at være beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold som positive.

Koncernen har som helhed leveret gode resultater. Årets resultat udviser et overskud på 24.625 t.kr samt en egenkapital på 112.310 t.kr.

Moderselskabets resultat udviser et overskud på 23.859 t.kr. samt en egenkapital på 108.193 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for regnskabsåret er meget tilfredsstillende, hvilket skyldes en del eksterne og interne faktorer, som var positive.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forskning, men forsøger til stadighed at være på forkant med udviklingen indenfor koncernens hovedaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Ledelsens forventning er, at det kommende års resultat for koncernen ligger i spændet mellem 10.000-30.000 t.kr. Det store spænd skyldes en række geopolitiske faktorer, som kan have betydelig påvirkning af selskabernes resultat. Der forventes dog fortsat, at der en positiv udvikling af alle forretningsområder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		62.499.871	59.495.641	-168.194	-205.877
Personaleomkostninger	1	-28.262.478	-26.473.517	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.463.600	-3.209.891	0	0
Driftsresultat		30.773.793	29.812.233	-168.194	-205.877
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	23.579.469	21.437.276
Andre finansielle indtægter	2	1.461.527	344.261	617.689	387.880
Øvrige finansielle omkostninger		-546.412	-822.000	-35.554	-72.425
Resultat før skat		31.688.908	29.334.494	23.993.410	21.546.854
Skat af årets resultat	3	-7.063.553	-6.578.821	-133.960	-64.144
Årets resultat	4	24.625.355	22.755.673	23.859.450	21.482.710

Balance 31. december

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		25.472.726	26.603.864	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.707.795	8.161.216	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		249.225	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	34.429.746	34.765.080	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	75.123.025	61.543.556
Lejededpositum og andre tilgodehavender		5.442.937	5.442.937	0	0
Finansielle anlægsaktiver	6	5.442.937	5.442.937	75.123.025	61.543.556
Anlægsaktiver		39.872.683	40.208.017	75.123.025	61.543.556
Råvarer og hjælpematerialer		2.097.086	2.363.630	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		20.521.318	16.886.975	0	0
Forudbetaling for varer		12.587.176	5.638.451	0	0
Varebeholdninger		35.205.580	24.889.056	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.312.323	21.438.240	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	18.115.660	9.964.445
Andre tilgodehavender		4.121.089	3.162.544	3.099.496	3.010.464
Tilgodehavende selskabsskat		0	363.472	0	363.478
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	6.940.293	6.399.372
Periodeafgrænsningsposter	7	9.034.466	3.652.275	0	0
Tilgodehavender		33.467.878	28.616.531	28.155.449	19.737.759
Likvide beholdninger		37.814.657	22.091.066	8.355.575	1.275.031
Omsætningsaktiver		106.488.115	75.596.653	36.511.024	21.012.790
Aktiver		146.360.798	115.804.670	111.634.049	82.556.346

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Passiver					
Anpartskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	72.961.131	59.335.538
Overført resultat		101.112.501	82.253.051	28.151.370	22.927.513
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	122.000	5.000.000	122.000
Minoritetsinteresser		6.117.092	5.351.187	0	0
Egenkapital		112.309.593	87.806.238	106.192.501	82.465.051
<hr/>					
Hensættelser til udskudt skat	8	975.853	986.554	0	0
Hensatte forpligtelser		975.853	986.554	0	0
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		9.149.648	10.317.672	0	0
Deposita		0	491.809	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.149.648	10.809.481	0	0
<hr/>					
Ansvarlig lånekapital		462.386	590.136	0	0
Gæld til pengeinstitutter		0	26.940	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.144.993	2.617.379	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.424.216	7.875.452	5.500	5.500
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse		715.343	1.125.206	85.795	85.795
Selskabsskat		5.350.253	0	5.350.253	0
Anden gæld		2.828.513	3.967.284	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		23.925.704	16.202.397	5.441.548	91.295
Gældsforpligtelser		33.075.352	27.011.878	5.441.548	91.295
<hr/>					
Passiver		146.360.798	115.804.670	111.634.049	82.556.346
<hr/>					
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncernen				
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	82.253.051	122.000	5.351.187	87.806.238
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		18.859.450	5.000.000	765.905	24.625.355
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte			-122.000		-122.000
Egenkapital 31. december 2024	80.000	101.112.501	5.000.000	6.117.092	112.309.593

kr.	Morderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	59.335.538	22.917.513	122.000	82.455.051
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		13.625.593	5.233.857	5.000.000	23.859.450
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-122.000	-122.000
Egenkapital 31. december 2024	80.000	72.961.131	28.151.370	5.000.000	106.192.501

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	24.625.355	22.755.673
Årets afskrivninger tilbageført	3.463.600	3.209.891
Tilbageførsel af realisationsavancer	-106.000	-140.571
Skat af årets resultat tilbageført	7.063.553	6.563.525
Betalt selskabsskat	-1.360.529	-7.486.016
Ændring i varebeholdninger	-10.316.524	5.025.277
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-5.214.819	-201.825
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	2.527.740	2.403.726
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.682.376	32.129.680
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.243.087	-4.469.502
Salg af materielle anlægsaktiver	220.825	410.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.022.262	-4.059.502
Tilbagebetaling af deposita	-491.809	-1.508.191
Afdrag på lån	-1.295.774	-585.353
Ændring i driftskredit	-26.940	-4.829.390
Betalt udbytte i regnskabsåret	-122.000	-3.067.800
Udbytte til minoritetsinteresser	0	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.936.523	-11.990.734
Ændring i likvider	15.723.591	16.079.444
Likvider 1. januar	22.091.066	6.011.622
Likvider 31. december	37.814.657	22.091.066
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	37.814.657	22.091.066
Likvider	37.814.657	22.091.066

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	34	0	0
Løn og gager	25.985.756	24.566.032	0	0
Pensioner	2.106.346	1.743.034	0	0
Andre omkostninger til social sikring	170.376	164.451	0	0
	28.262.478	26.473.517	0	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

Moderselskabet har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag fra dette selskab i året.

2 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	479.997	291.281
Finansielle indtægter i øvrigt	1.461.527	344.261	137.692	96.599
	1.461.527	344.261	617.689	387.880

3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.074.254	6.462.522	133.960	63.144
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	1.000	0	1.000
Regulering af udskudt skat	-10.701	115.299	0	0
	7.063.553	6.578.821	133.960	64.144

4 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	122.000	5.000.000	122.000
Ekstraordinært udbytte	0	2.950.000	0	2.950.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	13.625.593	21.391.152
Overført resultat	18.859.450	18.410.710	5.233.857	-2.980.442
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	765.905	1.272.963	0	0
	24.625.355	22.755.673	23.859.450	21.482.710

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	31.428.461	21.307.198	0
Tilgang	0	2.993.862	249.225
Afgang	0	-1.597.501	0
Kostpris 31. december 2024	31.428.461	22.703.559	249.225
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.824.596	13.145.979	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.482.676	
Årets afskrivninger	1.131.139	2.332.461	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	5.955.735	13.995.764	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	25.472.726	8.707.795	249.225

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen
	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	5.442.937
Kostpris 31. december 2024	5.442.937
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.442.937

kr.	Moder-selskabet
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2024	2.161.894
Kostpris 31. december 2024	2.161.894
Værdireguleringer 1. januar 2024	59.381.662
Udloddet resultat	-10.000.000
Årets resultat	23.525.228
Andre reguleringer	54.241
Værdireguleringer 31. december 2024	72.961.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	75.123.025

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
European Merchandise Group A/S, Esbjerg	100 %
EMG Ejendomme ApS, Esbjerg	100 %
KN Helicopters A/S, Esbjerg	75 %

7 | Periodeafgrænsningsposter

Af det samlede beløb, DKK 1.905k, vedrører 2026-2029, med 558k hvert år fra 2026-2028 og 232k i 2029.

Posten består endvidere af forudbetalinger for omkostninger, der helt eller delvist vedrører efterfølgende regnskabsår

8 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlæg	-967.147	211.554	0	0
Periodeafgrænsningsposter	1.965.000	775.000	0	0
Tilgodehavender	-22.000	0	0	0
	975.853	986.554	0	0
<hr/>				
Udskudt skat 1. januar	986.554	871.255	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-10.701	115.299	0	0
Udskudt skat 31. december 2024	975.853	986.554	0	0

Noter

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	9.612.034	462.386	7.370.361	10.907.808
Deposita	0	0	0	491.809
	9.612.034	462.386	7.370.361	11.399.617

10 | Eventualposter mv.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.968.315	11.917.626	0	0

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 5.303 tkr. pr. balancedagen.

Noter

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Der er udstedt ejerpantebrev nominel værdi 2.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiverne den 31. december 2024 udgør 0 t.kr.

Som sikkerhed for banklån og kreditgrænser har koncernen udstedt virksomhedspant til nominel værdi 2.500 t.kr, følgende aktiver er omfattet pantet, som den 31. december 2024 udgør t.kr:

Immaterielle aktiver = 0
Ejendom, anlæg og udstyr = 3.284
Lagerbeholdninger = 2.097
Tilgodehavender = 14.158
I alt = 19.539

Der er foretaget sikring af prioritetsgæld ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.609 t.kr. pr. 31.12.2024.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. er der deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 3.862 t.kr. pr. 31.12.2024.

Koncernen har kautioneret gæld til banken. Kautionen er ultimeret. Bankgælden udgør 0 kr.

Moder:

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder:

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til banken. Kautionen er ultimeret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 kr.

12 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Niels Peter Kjeldahl, Lunde Møllervej 1, 6705 Esbjerg Ø, er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
